
SMLOUVA O DÍLO č. 185610276

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jej ímž jménem jedná: ředitelka odboru nabývání movitého majetku Sekce nakládání

s majetkem Ministerstva obrany,
Na adrese:
IČO:
DIČ:

Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:

náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694

Kontaktní osoba:
Telefonické a emailové spojení:

telefon:
e-mail:

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem

(dále jen „objednatel“)

odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4
160 01 Praha 6

a

2. CZECH PRINT CENTER a.s.
Se sídlem: Čemokostelecká 613/145, Malešice, 108 00 Praha 10
Zapsaná: v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, spisová

značka B 1076
Jednající:

IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
IBAN:
SWIFT:
Kontaktní osoba:
Telefonické a emailové spojení: +4

telefon: +4
e-mail:

Adresa pro doručováníkorespondence: Na Rovince 876, 720 00, Ostrava - Hrabová

(dále jen „zhotovitel“)

1



uzavřely s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“), za účelem zabezpečit kontinuitu ve vydávání periodik, která významně
přispívají k informovanosti nejen vnitřní, ale i vnější veřejnosti o dění v resortu obrany a patří
k tradičním nástrojům prezentace resortu tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“).

I.

Předmět smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje zabezpečit pro objednatele za podmínek stanovených touto smlouvou
výrobu (tj. tisk a kompletaci) následujících periodik:

> měsíčník A report - 36 vydání,
> pololetník A review - 6 vydání,
> čtvrtletník Dukla sport - 12 vydání,
(dále též „časopisy“)

podrobně specifikovanou v odst. 2. tohoto článku smlouvy podle harmonogramu objednatele
(dále též jen „dílo“).

2. Výroba časopisů obsahuje (základní povinnosti zhotovitele):

a) převzetí podkladů od redakce (zalomené dílo ve formátu .pdf);

b) polygrafické zpracování (osvit, výroba, knihaření);

c) dodání časopisů do místa plnění.

Provedení časopisů bude dle níže uvedené výrobní a technické specifikace:

Měsíčník A report

a) Výrobní specifikace:
Periodicita: měsíčník (12 vydání za rok 2019, 12 vydání za rok 2020 a 12 vydání za rok

2021)

Náklad: 8 000 kusů jednoho vydání
Celkový náklad za dobu plnění: 36 vydání x 8 000 kusů = 288 000 kusů časopisu
Rozsah: 48 tiskových stran plus 4 strany obálka
Balení každého vydání: 6 000 ks po 25 kusech do folie a 2 000 ks volně na palety

b) Technická specifikace:
Formát: A4
Barevnost: 4/4 - text i obálka
Druh papíru:

Text: 80 g/m2
Obálka: 130 g/m2, 1. a 4. strana obálky lakovaná (tiskový lak)

Vazba: typ V1, dvě sponky ve hřbetu

2



Pololetník A review

a) Výrobní specifikace:
Periodicita: pololetník (2 vydání za rok 2019, 2 vydání za rok 2020 a 2 vydání za rok

2021)

Náklad: 2 000 kusů jednoho vydání
Celkový náklad za dobu plnění: 6 vydání x 2 000 kusů = 12 000 kusů časopisu
Rozsah: 48 tiskových stran plus 4 strany obálka
Balení každého vydání: 2 000 ks po 25 kusech do folie

b) Technická specifikace:
Formát: A4
Barevnost: 4/4 - text i obálka
Druh papíru:

Text: 80 g/m12
Obálka: 130 g/m2, 1. a 4. strana obálky lakovaná (tiskový lak)

Vazba: typ V1, dvě sponky ve hřbetu

Čtvrtletník Dukla sport

a) Výrobní specifikace:
Periodicita: čtvrtletník (4 vydání za rok 2019, 4 vydání za rok 2020 a 4 vydání za rok

2021)
Náklad: 2 500 kusů jednoho vydání
Celkový náklad za dobu plnění: 12 vydání x 2 500 kusů = 30 000 kusů časopisu
Rozsah: 32 tiskových stran plus 4 strany obálka
Balení každého vydání: 2 500 ks po 25 kusech do folie

b) Technická specifikace:
Formát: A4
Barevnost: 4/4 - text i obálka
Druh papíru:

Text: 80 g/m2
Obálka: 130 g/m2, 1. a 4. strana obálky lakovaná (tiskový lak)

Vazba: typ V1, dvě sponky ve hřbetu

3. Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu
dle článku II. odstavce 1. smlouvy.

II.
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
dohodly na této ceně díla:

3



Měsíčník A report
Rok
vydání

Počet
vydání

Měsíční
náklad

Cena za tisk 1
ks časopisu
v Kč bez
DPH

Cena za tisk
měsíčního
nákladu v Kč
bez DPH

Cena za tisk
měsíčního
nákladu v Kč
včetně DPH

Cena celkem,
tj. cena za tisk
ročního
nákladu v Kč
bez DPH

Cena celkem,
tj. cena za tisk
ročního
nákladu v Kč
včetně DPH

2019 12 8 000 7,40 59.200,00 65.120,00 710.400,00 781.440,00

2020 12 8 000 7,40 59.200,00 65.120,00 710.400,00 781.440,00

2021 12 8 000 7,40 59.200,00 65.120,00 710.400,00 781.440,00

Pololetník A review
Rok
vydání

Počet
vydání

Pololetní
náklad

Cena za tisk 1
ks časopisu
v Kč bez
DPH

Cena za tisk
pololetního
nákladu v Kč
bez DPH

Cena za tisk
pololetního
nákladu v Kč
včetně DPH

Cena celkem,
tj. cena za tisk
ročního
nákladu v Kč
bez DPH

Cena celkem,
tj. cena za tisk
ročního
nákladu v Kč
včetně DPH

2019 2 2 000 14,50 29.000,00 31.900,00 58.000,00 63.800,00
2020 2 2 000 14,50 29.000,00 31.900,00 58.000,00 63.800,00
2021 2 2 000 14,50 29.000,00 31.900,00 58.000,00 63.800,00

Čtvrtletník Dukla sport
Rok
vydání

Počet
vydání

Čtvrtletní
náklad

Cena za tisk
1 ks časopisu
v Kč bez
DPH

Cena za tisk
čtvrtletního
nákladu v Kč
bez DPH

Cena za tisk
čtvrtletního
nákladu v Kč
včetně DPH

Cena celkem,
tj. cena za tisk
ročního
nákladu v Kč
bez DPH

Cena celkem,
tj. cena za tisk
ročního
nákladu v Kč
včetně DPH

2019 4 2 500 10,60 26.500,00 29.150,00 106.000,00 116.600,00
2020 4 2 500 10,60 26.500,00 29.150,00 106.000,00 116.600,00
2021 4 2 500 10,60 26.500,00 29.150,00 106.000,00 116.600,00

Celková cena,
tj. cena celkem za 36 vydání A report (288 000 kusů časopisu), 6 vydání
A review (12 000 kusů časopisu) a 12 vydání Dukla sport (30 000 kusů časopisu)

bez DPH 2.623.200,00 Kč
DPH 10% 262.320,00 Kč
včetně DPH 2.885.520,00 Kč
(slovy: dvamilionyosmsetosmdesátpěttisícpětsetdvacet korun českých)2

2. Ceny uvedené v čl. II. odst. 1 smlouvy jsou cenami nejvýše přípustnými za dílo s výjimkou
případu, kdy dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady
zhotovitele spojené s provedením a předáním díla. Účinností úpravy zákonné sazby DPH
se ceny za dílo včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH.

4



III.
Místo a čas plnění

1. Místem plnění je Ministerstvo obrany ČR, Rooseveltova 620/23, 160 01 Praha 6 - Dejvice.
Osobami, které objednatel pověřil k převzetí díla, jsou
tel. +420 nebo +420 e-mail: a pan
tel.: 973 nebo jimi písemně pověřené osoby (dále jen „příjemci“).

2. Zhotovitel je povinen provádět dílo od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2021, přičemž konkrétní termíny
plnění budou pro každý časopis určeny objednatelem v harmonogramu. Harmonogram na rok
2019 pro časopisy A report, A review a Dukla sport je přílohou č. 1 této smlouvy. Pro všechny
časopisy na následující roky 2020 a 2021 bude harmonogram předložen zhotoviteli vždy
do 15. listopadu roku předcházejícího plnění a jako příloha se stane nedílnou součástí smlouvy.

3. Zhotovitel je povinen předávat objednateli dílo, tj. jednotlivá vydání díla dle termínů
stanovených v harmonogramech (tj. přibližná lhůta pro zhotovení a předání bude 3 pracovní
dny po vyzvednutí podkladů pro tisk zhotovitelem), a to vždy v době mezi 8:00 hod.
až 12:00 hod.

IV.
Předání a převzetí díla

1. Povinnost zhotovitele předat část díla dle čl. III. odst. 2 a odst. 3. smlouvy je považována za
splněnou provedením přejímky části díla příjemci či jejich pověřenými zástupci a zhotovitelem
či jeho pověřeným zástupcem v místě plnění dle článku III. odstavce 1. smlouvy. Způsob balení
je uveden v čl. I. odst. 2 smlouvy.

2. Přejímkou se rozumí předání části díla zhotovitelem a její převzetí příjemci. Zjistí - li příjemci,
že dílo trpí vadami, odmítnou jeho převzetí s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíší
smluvní strany zápis. Povinnost zhotovitele dle čl. III. odst. 2 a odst. 3. smlouvy tím není
dotčena.

3. O provedení přejímky bude zhotovitelem a příjemci sepsán přejímací protokol s uvedením data
provedení přejímky. Toto datum je dnem předání části díla a je rozhodné pro splnění povinnosti
zhotovitele dle čl. III. odst. 2. a odst. 3 smlouvy. V přejímacím protokolu
(2 vyhotovení) zhotovitel uvede označení a popis části díla, čitelné jméno a podpis, příjemci
uvedou též své čitelné jméno a podpis.

4. Zhotovitel je povinen předávat objednateli dílo v místě plnění v pracovních dnech dle
harmonogramu od 08:00 hod. do 12:00 hod., mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech
a po předchozí dohodě s příjemci. Dále je zhotovitel povinen vyrozumět příjemce nejméně
1 pracovní den předem o připravenosti předat dílo.

5



v.
Fakturační a platební podmínky

1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli průběžně po každé přejímce jednotlivého vydání díla.

2. Zhotovitel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 5 dnů doručit objednateli
daňový doklad (dále jen „faktura“) za řádně provedené dílo na dohodnutou smluvní cenu
s rozepsáním jednotlivých položek podle § 29 zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

3. Kromě náležitostí v zákoně o dani z přidané hodnoty uvedených musí faktura obsahovat
též následující údaje:

a) označení dokladu jako faktura,
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele,
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury,
d) příjemce a místo předání díla,
e) IČO a DIČ smluvních stran,
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno,
g) počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele,
h) odběratel - Česká republika - Ministerstvo obrany, organizační složka státu na adrese:

Tychonova 1, 161 01 Praha 6 - Dejvice,
i) konečný příjemce - Ministerstvo obrany - Sekce nakládání s majetkem Ministerstva

obrany, odbor nabývání movitého majetku, náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 -
Dejvice.

4. Společně s fakturou je zhotovitel povinen předložit též originál přejímacího protokolu
potvrzeného příjemci (tj. 2 podpisy, p. a p. nebo jimi písemně pověření zástupci).

5. Splatnost faktury činí 30 dnů ode dne jejího doručení na adresu Ministerstvo obrany - Sekce
nakládání s majetkem Ministerstva obrany, odbor nabývání movitého majetku, náměstí
Svobody 471/4, 160 01 Praha 6 - Dejvice.

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo nebude obsahovat
požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data její splatnosti vrátit zhotoviteli.
Zhotovitel vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém
případě běží objednateli nová lhůta splatnosti dle odstavce 5. tohoto článku ode dne doručení
opravené nebo nové faktury.

7. Zaplacením smluvní ceny se rozumí odepsání částky z účtu objednatele a její směrování na účet
zhotovitele.

8. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

9. Pokud budou u zhotovitelova zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení
za daň podle § 109 zákona o dani z přidané hodnoty, bude objednatel při zasílání úplaty vždy
postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona.

6



VI.
Odpovědnost za vady, záruka za jakost a reklamační podmínky

1. Objednatel sl vzhledem k rozsahu díla, tj. počtu přebíraných výtisků jednotlivých časopisů,
vyhrazuje právo na kontrolu a uplatnění zjevných vad díla v době 7 dnů od přejímky díla, resp.
od přejímky části díla (jednotlivých nákladů).

2. Zhotovitel dále poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost a vlastnosti díla, jež odpovídají
předmětu a účelu této smlouvy, a to po dobu 24 měsíců ode dne provedení přejímky díla, resp.
přejímky části díla (jednotlivých nákladů).

3. Objednatel je oprávněn uplatnit u zhotovitele veškeré zjištěné vady (dále též „reklamace“)
nejprve telefonicky pro urychlení odstranění vady, vždy je však povinen písemně odeslat
oznámení o reklamaci (zjištění vady) např. poštou nebo e-mailem na určenou adresu
zhotovitele, a to bez zbytečného odkladu poté, co vady zjistil. Zhotovitel je povinen doručit
písemné vyjádření k reklamaci ve lhůtě 2 pracovních dnů po jejím obdržení. Pokud během této
lhůty nebude objednateli doručeno písemné vyjádření zhotovitele k reklamované vadě, platí, že
zhotovitel uznává reklamaci v plném rozsahu.

4. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady, které uznal nebo ke kterým
se nevyjádřil podle odst. 1. tohoto článku, nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení
písemného oznámení o reklamaci. Vadu je oprávněn uplatnit
tel.+420 nebo +420 e-mail: nebojím písemně
pověřená osoba. Místem plnění z hlediska záručních vad je MO 8752 Praha, Rooseveltova
620/23, 160 01 Praha 6 - Dejvice.

5. Způsob vyřízení reklamace určuje v každém konkrétním případě objednatel, resp. oprávněná
osoba dle předchozího odstavce.

VII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním každého jednotlivého vydání díla v termínu
stanoveném v harmonogramu dle čl. III. odst. 2. a odst. 3 smlouvy je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč za každý započatý den prodlení.

2. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla ve lhůtě dle čl. VI. odst. 4. smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý
den prodlení.

3. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené dle čl. VIII. odst. 2. nebo odst. 3. smlouvy
je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč,
a to za každé jednotlivé porušení.

4. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty k plnění závazku a zhotoviteli prvním dnem
následujícím po marném uplynutí lhůty k zaplacení faktury.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného
oznámení o jejich uplatnění.

7



6. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno
právo na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní
pokutu a úrok z prodlení, a rovněž není dotčena povinnost řádně splnit závazky vyplývající
z této smlouvy.

VIII.
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel prohlašuje, že dílo není zatíženo právy třetích osob.

2. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se seznámí při plnění této smlouvy. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance nebo
jiné pomocníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této smlouvy.

3. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této smlouvy vůči
objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

4. Smluvní strany jsou si povinny navzájem sdělit písemně bez zbytečného odkladu veškeré
změny, týkající se např. změn identifikačních nebo kontaktních údajů, včetně jejich vstupu do
likvidace, insolvence a jejich nástupnictví apod.

5. Smluvní strany se dohodly, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou formou
a prokazatelně doručit druhé smluvní straně na adresu pro doručování korespondence uvedenou
v úvodních ustanoveních této smlouvy. Pokud smluvní strana, které je písemnost adresována,
její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná
s využitím provozovatele poštovních služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však
odeslána na adresu v jiném státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení
druhé smluvní straně vázán počátek běhu doby určené touto smlouvou a smluvní strana, které
je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem zmaří, počíná taková doba
běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne od uložení písemnosti na poště.
Toto však neplatí, využije-li některá ze smluvních stran pro doručení písemnosti datovou
schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů.

6. Objednatel zveřejní uzavřenou smlouvu na Registru smluv a současně je oprávněn ji uveřejnit
na profilu Ministerstva obrany jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva
obrany.

IX.
Zánik závazků

1. Zánik závazků z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními OZ.

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ
se rozumí i:

a) prodlení zhotovitele s předáním jednotlivého vydání díla v termínu stanoveném
v harmonogramu dle čl. III. odst. 2. a odst. 3 smlouvy delší než 7 dnů, v takovém
případě má objednatel právo odstoupit od smlouvy i jen částečně, tj. od jednotlivého
vydání díla,

8



b) opakované (dva a vícekrát) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady
ve lhůtě dle čl. VI. odst. 4. smlouvy

c) opakované (dva a vícekrát) porušení kterékoliv povinnosti zhotovitele uvedené v ěl. I.
odst. 2 smlouvy,

d) případ, kdy zhotovitel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této smlouvy)
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo mohly mít
vliv na výsledek výběrového řízení (tj. jde např. o nepravdivé údaje k prokázání
kvalifikace, v případě, že zhotovitel ve skutečnosti kvalifikaci nesplňuje), dále zahájení
insolvenčního řízení vůči zhotoviteli na jeho návrh a rovněž tak vstup zhotovitele do
likvidace.

3. Smluvní strany se dohodly, že závazky z této smlouvy zanikají též písemnou výpovědí
objednatele bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 6 měsíců a začíná běžet prvním dnem
následujícího měsíce po doručení výpovědi zhotoviteli.

X.
Závěrečná ujednání

1. Smluvní vztahy, které nejsou ve smlouvě upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ,
zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, zákonem
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů a ostatními
právními předpisy vztahujícími se k předmětu této smlouvy.

2. Smlouvaje vyhotovena v elektronické podobě o 9 stranách.

3. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými,
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za změnu smlouvy
se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních údajů.

4. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv.

5. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:

Příloha č.l a) - „Harmonogram výroby časopisů A report, A review a Dukla sport na rok 2019“
- 1 strana

Harmonogramy výroby všech časopisů na roky 2020 a 2021 budou doplněny dle čl. III. odst. 2 smlouvy a stanou
se nedílnou součástí smlouvy

Za objednatele: Za zhotovitele:

9



Příloha č. 1 a) ke Smlouvě o dílo 185610276

Harmonogram výroby časopisů A report, A review a Dukla sport
na rok 2019

Harmonogram výroby časopisu A report

A report číslo Předání tiskárně (uzávěrka) Plnění distribuce
A report 12019 9. ledna (27. prosince 2018) 14. ledna 2019
A report 2 2019 6. února (23. ledna 2019) 11. února 2019
A report 3 2019 6. března (20. února 2019) 11. března 2019
A report 4 2019 3. dubna (20. března 2019) 8. dubna 2019
A report 5 2019 30. dubna(17. dubna 2019) 6. května 2019
A report 6 2019 29. května (15. května 2019) 3. června 2019
A report 7 2019 21. června (11. června 2019) 26. června 2019
A report 8 2019 31. července (17. července 2019) 5. srpna 2019
A report 9 2019 11. září (28. srpna 2019) 16. září 2019
A report 10 2019 9. října (25. září 2019) 14. října 2019
A report 11 2019 6. listopadu (23. října 2019) 11. listopadu 2019
A report 12 2019 4. prosince (20. listopadu 2019) 9. prosince 2019

Harmonogram výroby časopisu A review

A review číslo Předání tiskárně Plnění distribuce
A review 1 2019 5. června 2019 10. června 2019
A review 2 2019 27. listopadu 2019 2. prosince 2019

Harmonogram výroby časopisu Dukla sport

Dukla sport číslo Předání tiskárně Plnění distribuce
Dukla sport 1 2019 2. dubna 2019 9. dubna 2019
Dukla sport 2 2019 2. července 2019 9. července 2019
Dukla sport 3 2019 3. září 2019 10. září 2019
Dukla sport 4 2019 10. prosince 2019 17. prosince 2019

1


